
 

埼玉県立循環器・呼吸器病センター院内洗濯業務、寝具類賃貸借一般競争入札公告 

 

院内洗濯業務、寝具類賃貸借について、下記のとおり一般競争入札を行うので、公告する。 

なお、本公告に記載のない事項については地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入札執

行要綱の規定によるものとする。 

 

令和５年５月３０日 

地方独立行政法人埼玉県立病院機構 

埼玉県立循環器・呼吸器病センター 

 病院長  栁澤 勉 

 

１ 調達内容 

 (1) 調達案件名称及び数量 

   院内洗濯業務、寝具類賃貸借  一式 

 (2) 調達案件の仕様等 

   入札説明書及び仕様書による。 

 (3) 履行期間 

   令和５年１０月１日から令和８年９月３０日まで。 

 (4) 履行場所 

   埼玉県熊谷市板井１６９６番地 

   埼玉県立循環器･呼吸器病センター 

 (5) 入札の方法 

   本件入札は、地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入札執行要綱に基づき行う。 

   落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10/100に相当する額を加算

した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）

をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額（単価契約の場合は、見積もった契約希

望単価に執行予定数量を乗じて得た額）の 100/110に相当する金額（整数）を入札書に記載す

ること。 

 

２ 最低制限価格の設定 

  設定する。最低制限価格よりも低い価格で入札した者は再度の入札に参加できない。 

 

３ 入札参加資格 

(1)地方独立行政法人埼玉県立病院機構契約事務取扱規程第３条第２項各号に該当しない者で

あること。 

(2) 地方独立行政法人埼玉県立病院機構契約事務取扱規程第３条第３項の規定により法人の一

般競争入札に参加させないこととされたものでないこと。 

 



(3)令和５・６年度埼玉県物品等競争入札参加資格者名簿（以下「入札参加資格者名簿」という。）

に登載され、業種区分「催物、映画及び広告の企画・製作並びにその他役務」のＡ等級に格

付け、「洗濯業務」に登録されている者であること。 

(4) 入札参加資格者名簿に登載され、業種区分「物品の賃貸」のＡ等級に格付け、「寝具類」

に登録されている者であること。 

(5)埼玉県内に本店、主たる事務所又は営業所を有する者であること。 

(6) 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の措置

要綱又は地方独立行政法人埼玉県立病院機構入札参加停止措置要綱に基づく入札参加停止措

置を受けていない者であること。 

(7) 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱又

は地方独立行政法人埼玉県立病院機構暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外措置を受け

ていない者であること。 

(8) 平成３１年４月１日から公告日までの間に病床数２００床以上の病院又は５０床以上の介

護施設（４ヶ所以上）において、院内洗濯業務を１年間以上履行した実績があること。 

(9) 平成３１年４月１日から公告日までの間に病床数２００床以上の病院又は５０床以上の介

護施設（４ヶ所以上）において、寝具の賃貸借を１年間以上履行した実績があること。 

(10)医療法施行規則（昭和２３年厚生省令第５０号）第９条の１４に定める基準に適合するも

のであること。 

(11)「医療法の一部を改正する法律の一部の施行について」(平成５年２月１５日健政第９８号

厚生省健康政策局長通知)第３の８（２）及び「病院、診療所等の業務委託について」（平成

５年２月１５日指第１４号厚生省通知）別添１に定める衛生基準を満たす洗濯施設を有して

いるものであること。 

 

４ 入札参加資格の確認 

  この一般競争入札に参加しようとする者は、次のとおり一般競争入札参加資格確認申請書（様

式第２号）（以下「確認申請書」という。）を提出し、入札参加資格の確認を受けなければなら

ない。 

 (1) 提出期限 

   令和５年 ６月１３日（火）午後 ３時まで（必着） 

 (2) 提出方法 

   担当窓口に郵送（書留郵便に限る）、電子メール、ファクシミリ、持参のいずれかにより上

記(1)提出期限内に提出すること。ただし、持参する場合は感染症の院内感染拡大防止に配慮

すること。また、事前に電話連絡をすること。 

   確認申請をした者は、入札事務の担当者から提出した書類に関し、説明を求められた場合

は、これに応じなければならない。 

 (3) 添付書類 

   本入札公告３の入札参加資格を確認することができる資料（登記簿謄本又は履歴事項全部証

明書の写し、有資格者を求められている場合は資格者名簿及び資格者証の写し等） 

 (4) 提出場所 



本公告17の場所 

 (5) 入札参加資格の確認通知 

   病院長は、入札参加資格の有無について審査し、令和５年６月１５日（木）午後３時までに、

入札参加資格等確認通知書（様式第１３号）（以下「確認通知書」という。）をファクシミリ

又は電子メールにて通知する。なお、参加資格が「なし」の場合は、確認通知書にその理由を

付するが、入札参加資格を満たさないとした理由に不服がある場合は、苦情申出書により苦情

の申し出ができる。 

 (6) 入札参加資格の有無の再確認 

   入札参加資格がない旨の確認通知を受けた者は令和５年６月１９日(月)午後３時（必着）ま

でに上記の申し出を行うこと。申し出の結果はファクシミリにより令和５年６月２０日（火）

午後３時以降に通知する。 

 

５ 仕様書等に関する質問及び回答 

  仕様書等に関する質問及び回答は、以下のとおり行う。 

 (1) 受付期間 

   令和５年５月３１日（水）午前１０時から令和５年６月５日（月）午後３時まで 

   日曜、土曜日及び国民の祝日に関する法律に規定する休日（以下「休日」という。）並び

に平日の午前零時から午前８時３０分及び午後５時１５分から午後１２時を除く。 

 (2) 提出方法 

   電子メール、ファクシミリ、持参のいずれかにより質問書（様式第 1号）を提出すること。 

  持参による提出の場合は必ず事前に電話連絡を行い、新型コロナウイルス感染拡大防止に配

慮すること。電子メール又はファクシミリによる提出の場合は、必ず電話で着信確認を行う

こと。  

(3) 提出場所 

  本公告 17の場所 

(4) 回答の方法 

  入札参加資格者全員に共通する質問に対する回答は、地方独立行政法人埼玉県立病院機構

（以下「病院機構」という。）のホームページに掲載する。 

  (5) 回答の日時 

    令和５年６月８日（木）午後３時 

 

６ 入札保証金 

  別紙 1「入札保証金・契約保証金について」のとおり 

 

７ 入札書の提出 

  入札参加資格者は、以下のとおり入札書（様式第４号）を提出しなければならない。 

 (1) 入札書提出期限 

   令和５年６月２３日（金） 午後 ３時まで（必着） 

 (2) 入札書の提出方法 



   郵送（書留郵便に限る）又は持参により提出すること。 

   入札書及び入札内訳書（初度入札のみ）を封入して封かんした上で、その封筒（以下「中

封筒」という。）に、「初度入札」又は「再度入札」と明記する。初度入札と再度入札の中

封筒を封入して封かんした上でその封筒に「令和５年６月２６日開札 埼玉県立循環器・呼

吸器病センター院内洗濯業務、寝具類賃貸借」を朱書きで明記しなければならない。 

   なお、代理人が入札する場合は、入札（見積）委任状（様式第５号）も併せて提出しなけ

ればならない。ただし、持参する場合は感染症の院内感染拡大防止に配慮すること。また、事

前に電話連絡をすること。 

(3) 提出場所 

  本公告 17の場所 

 

８ 入札の無効 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

 (1) 入札参加資格のない者がした入札 

 (2) 所定の入札保証金を納付しないものがした入札又は納付した入札保証金の額が所定の率によ

る額に達しないものがした入札 

 (3) 公告で定められた方法以外の方法で入札書を提出した者がした入札 

 (4) 入札書と併せて入札見積金額内訳書の提出が求められた入札において、不備な入札見積金額

内訳書を提出した者がした入札 

 (5) 談合その他不正行為があったと認められる入札 

 (6) 虚偽の確認申請書、確認資料又は資格審査資料等を提出した者がした入札 

 (7) 入札の辞退を申し出て、その申し出を受理された者がした入札 

 (8) 入札者の押印がない入札書による入札 

 (9) 記載事項を訂正した場合において、その箇所に押印のない入札書による入札 

 (10) 入札金額を訂正した入札書による入札 

(11) 押印された印影が明らかでない入札書による入札 

(12) 記入すべき事項の記入のない入札書又は記入した事項が明らかでない入札書による入札 

(13) 代理人で委任状を提出しない者がした入札 

(14) 他人の代理を兼ねた者がした入札 

(15) ２以上の入札書を提出した者がした入札又は２以上の者の代理をした者がした入札 

(16) 前各号に定めるもののほか、この公告に示す事項に反した者がした入札 

 

９ 開札日時 

  開札は令和５年６月２６日（月）午前１０時から行うものとし、入札に参加する者の数が１者

であっても入札は執行する。 

 

10 開札への立会い 

  開札への立会いは、不用とする。ただし、入札参加資格が認められ、かつ、期日までに入札

書を提出した者は、本入札公告７に示す入札書提出期日までに書面で希望することにより、



開札に立ち会うことができる。ただし、立ち会う場合は、感染症の院内感染拡大防止に配慮

すること。 

 

11 落札者の決定等 

  予定価格の 100/110以下、かつ、最低制限価格の 100/110以上の価格のうち、最低の価格を

もって入札した者を落札者とする。ただし、落札とすべき同額の入札をした者が２者以上ある

ときは、くじにより落札者を決定する。 

 

12 再度入札 

  落札者がいない場合は、再度入札を行うものとする。 

  再度入札は 1回とする。 

  ただし、以下のいずれかに該当する者は、再度入札に参加できない。 

 (1) 無効の入札をした者 

 (2) 最低制限価格の 100/110未満の価格の入札をした者所定の入札保証金を納付しないものがし

た入札又は納付した入札保証金の額が所定の率による額に達しないものがした入札 

 

13 契約保証金 

  別紙 1「入札保証金・契約保証金について」のとおり。 

  

14  支払条件 

    発注者は、適法な代金請求書を受理した日から 30日以内に当該代金を受注者に支払うものと

する。 

 

15 現場説明会 

  開催しない。 

 

16 契約の説明 

 (1) 契約書は院内洗濯業務、寝具類賃貸借それぞれ２通作成し、双方各１通を保管する。また、

院内洗濯業務は、総額契約とし、寝具類賃貸借については単価契約とする。 

 (2) 双方が契約書に記名して押印しなければ、本契約は確定しないものとする。 

 (3) 契約書及び契約に係る文書に使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。 

 

17 この公告に関する問合せ先・提出先 

〒３６０－０１９７  

埼玉県熊谷市板井１６９６番地  

地方独立行政法人埼玉県立病院機構埼玉県立循環器･呼吸器病センター 

事務局管理部管財担当  柴田 

電話 048-536-9900  FAX 048-536-9920  

E-mail k369900@saitama-pho.jp 


